
 
 

Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) 

Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de agosto 2018 

 

Contenido: 

  
 

Descripción del Gasto 

 
Aclaratoria a reportes SIAFI, con 

valor en cero 
 

 

1 

 

Alimentos 

 

 

 

2 

 

Alquileres y Servicios Básicos 

 

 

3 

 

Bienes y Servicios 

 

 

4 

 

Combustibles y Lubricantes 

 

 

5 

 

Otros Gastos, Formato SIAFI  

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

6 

 

Pasajes y Viáticos 

 

 

7 

 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

8 

 

Servicios Personales Varios 

 

 

 

9 

 

Servicios Profesionales y Técnicos 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALIMENTOS
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0514 

 001

 00504  01  00001  8,050.00 02-AGO-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 8,050.00
 8,050.00
 8,050.00

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
05019001052029 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HONDURAS



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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 0514 

 001

 00503

 00508

 00509

 00531

 00533

 00536

 00542

 00566

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 26,185.00

 7,199.98

 23,398.06

 3,348.64

 1,735.15

 8,168.04

 142,322.98

 3,192.00

02-AGO-18

07-AGO-18

07-AGO-18

23-AGO-18

24-AGO-18

24-AGO-18

30-AGO-18

31-AGO-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 215,549.85
 215,549.85
 215,549.85

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0501-1992-05502

08019015722384

08019015722384

0804003

05019001049734

0801001

08019012445574

05019995000152

ALDO FERNANDO ZAVALA YONES

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

INVERSIONES M2F S DE RL

EMBOTELLADORA DE SULA SA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

04/09/2018 09:51:34
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0514 

 001

 00495

 00506

 00507

 00519

 00522

 00532

 00546

 00510

 00530

 00558

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,727.78

 10,274.68

 31,066.32

 24,942.62

 51,599.54

 24,949.09

 14,977.48

 2,731.68

 9,717.50

 4,488.96

01-AGO-18

07-AGO-18

07-AGO-18

15-AGO-18

16-AGO-18

24-AGO-18

30-AGO-18

07-AGO-18

23-AGO-18

30-AGO-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 185,475.65
 185,475.65

 168,537.51

 16,938.14

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

05019000040204

0801-1974-05234

08019015722384

08019002261403

08019000232182

08019002261403

08019016841261

08019002057836

08019995286070

0801-1981-25927

PAPELERA CALPULES,S.A.DE C.V.

CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

CABLE COLOR S.A DE C.V

COMPAÑIA DE SEGUROS INTERAMERICANA S.A.

CABLE COLOR S.A DE C.V

SEGUROS BANRURAL HONDURAS S.A.

DESARROLLOS INMOBILIARIOS S.A.DE C.V.

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

04/09/2018 11:10:29
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 0514 

 001

 00494

 00517

 00535

 00514

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,760.00

 3,861.00

 1,920.00

 710.00

01-AGO-18

07-AGO-18

24-AGO-18

07-AGO-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 11,476.00
 11,476.00

 10,766.00

 710.00

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1980-05810

0801-1974-05197

0801-1961-05779

0801-1963-04268

1804-1965-00681

0801-1974-06185

0801-1986-09010

0801-1969-04402

0801-1967-07398

0801-1975-06247

0801-1981-25927

0801-1972-02414

0801-1986-06972

GERARDO ANTONIO CASTELLANOS BARAHONA

ALBERTO MARTIN LOZANO FERRERA

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

MARVIN FRANCISCO DISCUA SINGH

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR

JUANIRA RAMOS AGUILAR

PEDRO VARELA GIRON

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

GEANI CRISTIAN RIVERA SALGADO

KELLYN ONEYDA SANCHEZ GARCIA



OTROS

República de Honduras
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MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

04/09/2018 09:59:46
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
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 0514 

 001

 00493

 00505

 00513

 00515

 00516

 00534

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 21,454.00

 18,700.00

 2,310.00

 12,320.00

 34,089.00

 15,510.00

01-AGO-18

07-AGO-18

07-AGO-18

07-AGO-18

07-AGO-18

24-AGO-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 106,693.00
 106,693.00
 106,693.00

 003Unidad Ejecutora: DIRECCION TECNICA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1974-05197

0801-1961-05779

0801-1963-04268

0801-1980-05810

0801-1974-07015

0801-1986-06972

0801-1981-25927

0801-1967-06074

0801-1989-08313

0801-1974-06185

1804-1965-00681

0801-1975-06247

0801-1981-25927

0801-1986-09010

0801-1972-02414

ALBERTO MARTIN LOZANO FERRERA

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

GERARDO ANTONIO CASTELLANOS BARAHONA

JULIO CESAR ARDON FLORES

KELLYN ONEYDA SANCHEZ GARCIA

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

MANUEL ENRIQUE ALVARADO ACEITUNO

MARIO GABRIEL DIAZ DIAZ

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

MARVIN FRANCISCO DISCUA SINGH

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR

GEANI CRISTIAN RIVERA SALGADO



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

04/09/2018 11:05:11
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SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0514 

 001

 00518  01  00001  40,000.00 07-AGO-18

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 40,000.00
 40,000.00
 40,000.00

 001Unidad Ejecutora: COORDINACION SUPERIOR

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1974-05197

0801-1961-05779

ALBERTO MARTIN LOZANO FERRERA

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

04/09/2018 09:49:54
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